
Protokół Nr 20/16

z  posiedzenia  Komisji  Rewizyjnej,  które  odbyło  się  dnia  26.09.2016r.
o godz.14.00 w sali nr 32 Urzędu Miejskiego w Pabianicach, ul. Zamkowa 16.

Obecni wg załączonej listy obecności.

Komisję prowadziła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – Monika Cieśla

PORZĄDEK OBRAD:
1. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu Nr 19/16 z dnia 30.05.2016 r.
3. Omówienie  sprawozdania  z  wykonania  budżetu  miasta  Pabianic

za I półrocze 2016 rok.
4. Sprawdzenie realizacji zaleceń pokontrolnych Komisji Rewizyjnej 

podjętych w latach 2015 – 2016 z przeprowadzonych kontroli.
5. Omówienie pracy zespołów kontrolnych Komisji Rewizyjnej.
6. Sprawy różne.

Ad.1.
dot. Informacji nt. przyjęcia porządku obrad.
Przewodnicząca  Komisji  Monika  Cieśla  poinformowała,  że  do
przedstawionego porządku obrad nie wniesiono żadnych uwag, w związku
tym uważa porządek obrad za przyjęty.

Ad.2.
Przewodnicząca  Komisji  Monika  Cieśla  poinformowała,  że  nie  zgłoszono
żadnych uwag do treści wyłożonego protokołu Nr 19/16 z dnia 30.05.2016r.
w związku z tym uważa protokół za przyjęty.

Ad.3.
Zastępca Skarbnika Miasta Katarzyna Muszyńska przedstawiła sprawozdanie
z wykonania budżetu miasta Pabianic za I półrocze 2016 rok. (Zał. Nr 1)

Radny Tadeusz Feliksiński podziękował za odpowiedź na pytanie złożone na
Komisji Budżetu I Finansów w sprawie przychodów z biletów autobusowych.
W  sprawozdaniu  z  wykonania  budżetu  za  I  półrocze  br.  wykonanie  za
komunikację wynosi 1.616.097,79 zł. przy planie rocznym 3.600.000 zł.  Na
podstawie  wyników  badań  marketingowych  w  przeciętnym  miesiącu
przychody ze sprzedaży biletów wynoszą 605.000.301 zł,  czyli  w skali  pół
roku  jest  to  kwota  3.600.000  zł.  Odpłatność  co  roku  maleje.  Otrzymał
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odpowiedź dość szczegółową. Z tej odpowiedzi wynika, że wpływy całkowite
stanowią średnio kwotę 605.000 zł,  w tym tramwaj - 241.000 zł,  wówczas
pozostaje średnio kwota 360.000 zł dot. MZK.  Nie spodziewał się, że jest taki
duży udział komunikacji tramwajowej – MPK.

Przewodnicząca  Komisji  Monika  Cieśla  zapytała,  czy  wpływy  z  podatków
kształtują się satysfakcjonująco w I półroczu br.

Zastępca  Skarbnika  Katarzyna  Muszyńska  powiedziała,  że  w  I  półroczu
wpływy z podatków są satysfakcjonujące.  Nie ma zagrożeń

Przewodnicząca  Komisji  Monika  Cieśla  zapytała  o  wydatki  na  pomoc
społeczną i oświatę.

Zastępca Skarbnika Katarzyna Muszyńska powiedziała, że na ten moment
nie ma złożonych żadnych wniosków, że będą jakieś braki. W DPS nastąpią
poprzez przesunięcia w ramach swojego budżetu.

Ad.4.
Przewodnicząca Komisji Monika Cieśla powiedziała, że zgodnie z przyjętym
rocznym planem kontroli  Komisji  Rewizyjnej  w  2015 roku zostały  przyjęte
cztery protokoły z przeprowadzanych kontroli. W wyniku tych kontroli zostały
złożone  wnioski  pokontrolne  do  protokołów  z  przeprowadzanych  kontroli
przez  zespoły.  Zespół  kontrolny  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w
Pabianicach powołany do przeprowadzenia kontroli dotyczącej sprawdzenia
bezpieczeństwa  i  zasadności  wprowadzenia  lewoskrętów  na  drogach
publicznych w Pabianicach w swoim protokole z dnia 14 listopada 2015 r.
przyjął zapewnienie Prezydenta Miasta, że ZDiZM w Pabianicach wystąpi w
2016 roku do Zarządu Dróg Wojewódzkich o przebudowę skrzyżowania ulic
Łaska - Ostatnia,  Łaska - Węglowa. 

Prezydent  Miasta  Grzegorz  Mackiewicz  powiedział,  że  do  tej  pory  trwają
dyskusje  między  Zarządem  Województwa  a  Starostwem  nt.  przejęcia
końcówki 71 i m.in. skrzyżowania ulic Łaska – Ostatnia – Węglowa. Sprawa
ta do chwili obecnej nie została uregulowana. ZDiZM we wrześniu br. wystąpił
z  wnioskiem  do  Zarządu  Dróg  Wojewódzkich  z  prośbą  o  przebudowę
i zmianę organizacji  ruchu skrzyżowania ulic Łaska – Ostatnia – Węglowa
w Pabianicach w ten sposób, aby były wydzielone lewoskręty z ulicy Łaskiej
w ulicę Ostatnią i w ulicę Węglową z zachowanie dwóch pasów ruchu, na
wprost  w obu kierunkach ruchu tj.  w kierunku Łasku  i  w kierunku Łodzi.
Jednocześnie  informują,  że  na  wniosek  dot.  przedmiotowej  przebudowy
skrzyżowania i zmiany organizacji ruchu został przedstawiony przez  Komisję
Rewizyjną  w  protokole  pokontrolnym  zespołu  kontrolnego  i  kserokopia
powyższego protokołu również została załączona.
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Przewodnicząca  Komisji  Monika  Cieśla  powiedziała,  że  zespół  kontrolny
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pabianicach w protokole z dnia 13 maja
2015 r. w zakresie: funkcjonowania Schroniska dla Zwierząt w Pabianicach w
latach 2013-2014 stwierdził, że warunki przebywania psów są dobre  i zespół
nie wnosi zastrzeżeń, poza kilkoma wnioskami.

Prezydent  Miasta  Grzegorz  Mackiewicz  powiedział,  że  w  wyniku
przeprowadzonej kontroli zespół kontrolny złożył wnioski. Zakup sterylizatora
dla zwierząt  – został  zaproponowany do zakupu w 2017 roku;  młynek do
mielenia kości został zrealizowany; przeprowadzenie inwestycji  polegającej
na  budowie  kanalizacji  przy  boksach  zostanie  zaproponowana  koncepcja
Schroniska  na  kwotę  600.000  zł  przy  budżecie  na  2017  rok  tj.  kwestia
remontu  w  zakresie  płyty  dojazdowej,  czyli  nowej  nakładki  asfaltowej
i  remontu  boksów;  montaż  nowych  drzwi  do  boksów –  w  chwili  obecnej
zostały  naprawione  środkami,  którymi  dysponuje  Schronisko,  czekają  na
decyzję dot.  kompleksowego remontu Schroniska i  albo będą wymienione
albo nie;  zakup  licencji  programu księgowego – wybrany został  wstępnie
program  „Ogniw”.  W  związku   z  tym,  że  wchodzi  vat  skonsolidowany
wstrzymali  się  z  zakupem  do  momentu  określenie,  czy  program  będzie
kompatybilny z programem Urzędu Miejskiego.

Przewodnicząca Komisji Monika Cieśla zapytała, czy na stronie internetowej
Urzędu  Miejskiego  jest  aktualna  i  aktywna  informacja  w  zakresie  adopcji
psów. 

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz powiedział, że sprawdzi ten temat. 

Przewodnicząca  Komisji  Monika  Cieśla  stwierdziła,  że  na  pewno
zwiększyłaby się adopcja i byłaby skuteczniejsza.
Zespół  kontrolny  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w  Pabianicach
w  zakresie:  Sprawdzenie  bezpieczeństwa  ruchu  drogowego
z uwzględnieniem ruchu pieszych w rejonie placówek oświatowych w wyniku
przeprowadzonej kontroli stwierdził, że  w 12 z 14 wskazanych lokalizacjach
stwierdzono  nieprawidłowości  mogące  rzutować  na  bezpieczeństwo  ruchu
pieszych.  Dlatego  zdaniem  komisji  bezwzględnie  istnieje  konieczność
przywrócenia  czytelności,  przez  ponowne  naniesienie  bądź  odświeżenie
znaku poziomego D-10 wyznaczającego powierzchnie przejścia dla pieszych,
kontrolę stanu technicznego i inwentaryzację znaków drogowych pionowych
umieszczonych w rejonie przejść dla pieszych i ciągów komunikacji pieszej
z jednoczesną weryfikacją ich prawidłowego umieszczenia na drodze zgodnie
z  przepisami  -  Rozporządzenie  Ministra  Infrastruktury  z  dnia  03.07.2015r.
w sprawie  szczegółowych warunków technicznych  dla  znaków i  sygnałów
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drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich
umieszczania  na  drogach  na  podstawie  art.  7  ust.  3  ustawy  z  dnia
20 czerwiec 1997 r.- Prawo o ruchu drogowym. Jak również uwzględnienie
intuicyjności  rozwiązań  drogowych  i  przeprowadzenia  analizy  w  rejonie
przejść dla pieszych z uwzględnieniem  w szczególności: źródła i celu ruchu
pieszych, kierunku ruchu pieszych, rozkładu ruchu pieszych w ciągu doby i
jego  natężenia,  natężenia  ruchu  kołowego  na  drodze  na  której  jest
wyznaczone  przejście  dla  pieszych,  geometrię  drogi.  Dlatego  zespół
kontrolny wnioskował o niezwłoczne wdrożenie rozwiązań zaproponowanych
przez komisję we wskazanych  lokalizacjach i podsumowaniu kontroli. 

Prezydent  Miasta  Grzegorz  Mackiewicz  poinformował  o  rozwiązaniach we
wskazanych przez zespół kontrolny lokalizacjach w wyniku przeprowadzanej
kontroli  w  zakresie:  sprawdzenie  bezpieczeństwa  ruchu  drogowego
z  uwzględnieniem  ruchu  pieszych  w  rejonie  placówek  oświatowych.  
1. Skrzyżowanie ulic Waltera Janke/Smugowa – wykonano;
2. Ul. Waltera Janke na wysokości bloku nr 48 – wykonano, ale bez zatoki dla
taksówek;
3. Ul. Mokra 19/23 – organizacja ruchu zostanie wykonana po wybudowaniu
miejsc parkingowych i po inwestycji po drugiej stronie ulicy;
4.Ul. Grota Roweckiego na wysokości nr 48 – wykonano;
5. Ul. 20 Stycznia na wysokości nr 8/10 w tej lokalizacji jest drogą powiatową
– nie zostało wykonane;
6. Skrzyżowanie ul. Warszawska/Nawrockiego –  znajduje się w zarządzie
GDDKiA w Łodzi (droga krajowa nr 71) – nie wykonano;
7. Ul. Piotra Skargi 30 Szkoła Podstawowa nr 8 – wykonano;
8. Ul. Marii Curie Skłodowskiej nr 5 Gimnazjum nr 2 – wykonano; 
9. Ul. Zamkowa 65 Szkoła Podstawowa nr 5 – wykonano;
10.  Ul.  Tkacka 15 Gimnazjum nr  1  –  wykonano w zakresie  oznakowania
pionowego i poziomego; 
11. Ul. Ostatnia 15a Szkoła Podstawowa nr 14 – wykonano; 
12. Ul. Jana Pawła II 16 Szkoła Podstawowa nr 13 – wykonano;
13. Ul. Pułaskiego 22/24 Szkoła Podstawowa nr 1 – teren nie jest w ZDiZM,
ewentualne ustosunkowanie się do tego tematu zajmie więcej  czasu m.in.
w kwestii uregulowania pasów drogowych;
14. Ul. Partyzancka 56A Szkoła Podstawowa nr 9 na tym odcinku znajduje
się w zarządzie GDDKiA w Łodzi.
Kwestia tzw. „kocich oczek” zostały zamontowane zgodnie z wykazem.

Radny  Piotr  Różycki  uważa,  że  należy  rozważyć  kwestię  montażu
silniejszych „kocich oczek” przy ul. Warszawska – Konstantynowska. 
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Prezydent  Miasta  Grzegorz  Mackiewicz  uważa,  że  jest  to  kwestia
rozproszenia światła od latarni.

Radny Piotr Różycki zaproponował porozmawiać z PGE, żeby zmienić kolor
oświetlenia na białe, emitujące oświetlenie punktowe.

Radny Zbigniew Grabarz  powiedział,  że  w Piątkowisku  zostało  wykonane
oświetlenie,  5-letnie  kolektory  słoneczne  w  miejscach,  w  których  nie  ma
możliwości podciągnięcia oświetlenia ziemnego. 

Prezydent  Miasta  Grzegorz  Mackiewicz  stwierdził,  że  jest  to  jakieś
rozwiązanie  w  miejscach,  gdzie  nie  ma  możliwości  podciągnięcia  energii.
Uważa  jednak,  że  należy  ciągnąć  instalacje  i  rozbudowywać  oświetlenie,
które jest oparte na energii konwencjonalnej, ponieważ w dłuższym czasie
będzie to tańsze rozwiązanie.

Zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pabianicach powołany
do  przeprowadzenia  kontroli  w  zakresie  przekazywania  i  wykorzystania
środków publicznych pochodzących ze środków gminy miejskiej Pabianice w
latach 2013 – 2014 stowarzyszeniom: Stowarzyszeniu Abstynentów „Granica”
Łódzkie Centrum Pomocy Bliźniemu, ul. Graniczna 2/4, 95 -200 Pabianice i
Towarzystwu Pomocy im. Św. Brata Alberta Koło Pabianickie z siedzibą ul.
Moniuszki 10, oddział ul. Kościuszki 22/26, 95- 200 Pabianice po dokonaniu
szczegółowej  i  skrupulatnej  analizy  wszystkich   dokumentów dotyczących
przekazywania  i  wykorzystania  środków  publicznych  pochodzących  ze
środków gminy miejskiej Pabianice stwierdził,  że po zakończeniu realizacji
poszczególnych  zadań  publicznych  zostały  sporządzone  sprawozdania
końcowe  zawierające  wykaz  wszystkich  wydatków  potwierdzonych
odpowiednimi  dokumentami;  fakturami,  listami  płac,  rachunkami.
Przekazywane   środki  finansowe  zostały  w  pełni  wykorzystane  przez
stowarzyszenia zgodnie z zadaniami publicznymi.

Ad.5.
Przewodnicząca  Komisji  Monika  Cieśla  zapytała  o  zaawansowanie  prac
zespołów kontrolnych Komisji Rewizyjnej.

Radny  Piotr  Różycki  powiedział,  że  kontrola  w  Miejskim  Ośrodku  Sportu
i  Rekreacji  w  Pabianicach  w  zakresie  sprawdzenia  prawidłowości
przeprowadzenia  przetargu  na  rozbiórkę  hali  OBT,  stanu  obiektów  oraz
struktury zatrudnienia jest na ukończeniu. Na następnym posiedzeniu Komisji
zostanie przedstawiony protokół.
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Przewodnicząca  Komisji  Monika  Cieśla  powiedziała,  że  kontrola  realizacji
przez Prezydenta Miasta Pabianic złożonych interpelacji i wniosków w 2015
rok rozpocznie się w październiku br.

Radna Joanna Kupś powiedziała, że kontrola w zakresie organizacji  pracy
i  wydatkowania  środków  budżetowych  w  Miejskim  Ośrodku  Kultury
w Pabianicach w latach 2011 – 2015 rozpocznie się 5 października 2016 r.
godz. 10.00 w MOK

Przewodnicząca  Komisji  Monika  Cieśla  powiedziała,  że  kontrola  dot.
realizowanych inwestycji  przez Gminę Miejską Pabianice w 2015 roku jest
na ukończeniu. 

Radny  Tadeusz  Feliksiński  powiedział,  że  spotkanie  zespołu  kontrolnego
MZK odbędzie się w dniu 6.10.2016 r. o godz. 10.00 w sali  nr 32 Urzędu
Miejskiego.  Poprosił  o  dodatkowe  materiały:  Umowę  wykonawczą  o
świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zborowego z dnia 30
grudnia 2013 r. i Rozporządzenie (WE) Parlamentu Europejskiego i Rady z
dnia 23 października 2007 r. nr 1370/2007, dotyczące usług publicznych w
zakresie krajowego i drogowego transportu pasażerskiego.

Ad.6.
Radny Piotr Różycki zapytał, na jakim etapie jest sprawa zaskarżenia firmy
odpowiedzialnej za oprogramowanie z tytułu, którego Miasto musiało zwrócić
kwotę 3.000.000 zł. 

Sekretarz Miasta Paweł Rózga powiedział, że sprawa została przekazana do
Zespołów  Radców  Prawnych  Urzędu  Miejskiego.  Sprawą  tą  zajmuje  się
mecenas  Andrzej  Jankowski,  który  przygotowuje  zawezwanie  do  ugody
sądowej.  Miasto  musiało  oddać  nienależnie  wypłaconą  subwencję
w wysokości 3.000.000zł wskutek błędu w oprogramowaniu. Subwencja nie
należała  się  Miastu  i  dlatego  należało  ją  oddać  z  odsetkami.  Dostawca
oprogramowania nie uznał swojego błędu.

Radny Piotr Różycki poprosił o pisemną odpowiedź, na jakim etapie znajduje
się to postępowanie. Zapytał, czy został rozwiązany stosunek pracy z panią
z Przedszkola Miejskiego nr 4.

Sekretarz  Miasta  Paweł  Rózga  powiedział,  że  sprawa  badana  jest  przez
biegłego  wyznaczonego  przez  sąd,  który  ustali  wartość  rzeczywistą  tego
zobowiązania.
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Radny Piotr Różycki uważa, że w postępowaniu sądowym można dokonać
zabezpieczenia  na  poczet  ponoszonych  szkód.  Zapytał,  czy  z  takim
wnioskiem wystąpili do sądu, czy jest możliwość takiego zabezpieczenia.
Poprosił o opinię radcy prawnego o możliwość rozwiązania stosunku pracy
z  tą  panią.  Istnieje  taka  instytucja  jak  zabezpieczenie  mienia  na  poczet
przyszłej kary i jeszcze jest kwestia roszczeń cywilnych.

Przewodnicząca  Komisji  Monika  Cieśla  powiedziała,  że  radny  Sławomir
Szczesio  złożył  interpelację  w  sprawie  zwrotu  niewykorzystanych  opłat
wynikających  z  wykupionych  abonamentów rocznych  dot.  Strefy  Płatnego
Parkowania. Jedna z osób zainteresowanych otrzymała zwrot opłaty z tego
tytułu, ale tylko za III kwartał br.

Sekretarz Miasta Paweł Rózga powiedział, że zostanie to sprawdzone.

Radny Piotr Różycki powiedział, że w związku z podjęciem Uchwały przez
Radę Miejską w sprawie oddania w użytkowanie wieczyste nieruchomości
gruntowej  położonej  w  Pabianicach  przy  ul.  Popławskiej  40  i  sprzedaży
naniesień  budowlanych  na  niej  usytuowanych  na  rzecz  Pabianickiej
Spółdzielni Mieszkaniowej użytkownika wieczystego nieruchomości przyległej
nastąpi wpływ do budżetu miasta kwota 89.000 zł. Zasygnalizował możliwość
zastanowienia się nad współpracą z Pabianicką Spółdzielnią Mieszkaniową,
aby można byłoby tę  kwotę  spożytkować w miejscach  newralgicznych  na
Bugaju. 

Zastępca Skarbnika Katarzyna Muszyńska powiedziała, że nie ma opcji, żeby
te  środki  pozostały  w  Pabianickiej  Spółdzielni  Mieszkaniowej.  Miasto
ewentualnie po stronie wydatkowej może zrealizować tę inwestycję.

Przewodnicząca  Komisji  Monika  Cieśla  stwierdziła,  że  na  Bugaju  nie  ma
zaplanowanych żadnych remontów chodników.

Radny Piotr Różycki uważa, że te drobne prace w zupełności można byłoby
wykonać.  Pabianicka  Spółdzielnia  Mieszkaniowa  wdraża  plan  remontu
ryneczku.

Przewodnicząca Komisji Monika Cieśla powiedziała, że złożyła wniosek do
Komisji Gospodarki Komunalnej i Inwentaryzacji o wprowadzenie punktu do
porządku  obrad  dot.  planu  remontu  chodników  na  rok  2016  i  2017.
Mieszkańcy  kierują  do  radnych  pytania  dotyczące  remontów  chodników.
Radni  nie  akceptowali  na  merytorycznej  Komisji  Rady listy  chodników do
remontu w 2016 r. Nie może być tak, że na Bugaju nie wykonywane są żadne
inwestycje.
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Sekretarz Miasta Paweł Rózga zaproponował spotkanie z dyrektorem ZDiZM.

Radny Zbigniew Grabarz powiedział, że w 2011 r. pabianicki szpital  został
przekształcony  w  spółkę.  Od  tej  pory  Rada  Miejska  jest  organem
założycielski SP ZOZ. Zaproponował, aby zostały przedstawione wszystkie
sprawy dot. błędów lekarskich i ich wyroki. Jakie sprawy się toczą. Poprosił
do wiadomości złożone skargi i wnioski do skrzynki w PCM

Radny Piotr  Różycki  zaproponował  wystąpić  do powiatu  o  informację,  jak
wygląda sytuacja przekazywania dzieci  poniżej  2 roku życia do pogotowia
opiekuńczego bądź do rodzin zastępczych, gdy zaistniała taka konieczność.
Poprosił  o  informację  nt.  liczby  zdarzeń  w  2015  roku  i  jak  zostało  to
rozwiązane. Zaproponował zaprosić kuratorów sądowych w celu omówienia
tej sprawy.

Radna Joanna Kupś stwierdziła, że na pewno sytuacja nie jest tragiczna.

Przewodnicząca Komisji Monika Cieśla złożyła zapytanie, czy są przypadki
złego  gospodarowania  pieniędzmi  z  tytułu  Program  500  plus.  Ile  było
przypadków podejrzenia zwiększenia patologii i niewłaściwego wykorzystania
tych środków.

Na tym posiedzenie zamknięto. 

Obrady zakończono o godz. 15.00

Załączniki ujęte w protokóle są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej. 

Posiedzenie protokółowała:                                 Posiedzeniu przewodniczyła:

    AGNIESZKA MICHEL                                            MONIKA CIEŚLA
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